ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по обеспечению  реализации программы Селижаровского муниципального округа «Формирование современной городской среды на 2021-2024гг.»
по вопросу подведения итогов общественного обсуждения проекта программы Селижаровского муниципального округа «Формирование современной городской среды на 2021-2024гг.»
31.03.2021  г.                                                                                            пгт Селижарово

Место и время проведения:

Тверская область, Селижаровский район, городское поселение - поселок Селижарово, ул. Ленина, д. 12   15  час. 00 мин.
Участники:

	Председатель -             Гусев Алексей Юрьевич
	Первый заместитель Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области

	Заместитель председателя -

Колосов Юрий Михайлович
	Руководитель Отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области

Присутствовали члены комиссии:

	Члены комиссии:

	Орлов Владимир Анатольевич
	Депутат думы Селижаровского муниципального округа

	Деткова Мария Викторовна
	Руководитель Отдела градостроительства и архитектуры Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области

	Румянцев Николай Николаевич
	Депутат думы Селижаровского муниципального округа

	Демидова Юлия Викторовна
	Руководитель Отдела экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства Администрации Селижаровского муниципального округа

	Рыбаков Александр Сергеевич
	Специалист Отдел жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области (Секретарь)

	Кудряшова Марина Евгеньевна
	Председатель совета Селижаровского филиала общественного движения «Женская ассамблея Тверской области»

Повестка дня:
1) Подведение итогов общественного обсуждения проекта программы Селижаровского муниципального округа "Формирование современной городской среды на 2021-2024 гг"

2) Утверждение адресного перечня благоустраиваемых общественных пространств и дворовых территорий в рамках программы "Формирование современной городской среды на 2021-2024 гг"
3) Определение перечня работ по благоустройству дворовой территории МКД по   ул. Энгельса, д. 82, 84, 86, 88, 90. в пгт Селижарово

По первому вопросу слушали: Председателя комиссии Гусева А.Ю. Первого заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области. С 26.02.2021 года по 30.03.2021 года проходил прием заявок на общественные обсуждения проекта программы Селижаровского муниципального округа "Формирование современной городской среды на 2021-2024 гг" за истекший период заявок от общественности не поступило. Предложено проголосовать за утверждение  программы Селижаровского муниципального округа "Формирование современной городской среды на 2021-2024 гг"
Проголосовали:

«За»  - 8.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет
Решение:

Общественной комиссией по результатам голосования принято решение:  утвердить программу Селижаровского муниципального округа "Формирование современной городской среды на 2021-2024 гг"

По второму вопросу слушали Рыбакова А.С. специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области

На рассмотрение представлен следующий адресный перечень дворовых и общественных пространств:

	№ п./п.
	Вид работ
	Наименование территории

	2021 год

	1.
	СМР
	Дворовая территория МКД  ул. Новосельская, д.2, д. 4, д. 4а, д.6, д. 8, д. 8а

	2
	ПСД
	Дворовая территория МКД  ул. Энгельса, д. 82, 84, 86, 88, 90.

	2022 год

	1.
	СМР
	Дворовая территория МКД  ул. Энгельса, д. 82, 84, 86, 88, 90.

	2.
	ПСД
	Дворовая территория МКД  ул. Набережная Кирова, д.7а, д. 9а.

	4.
	ПСД
	Дворовая территория МКД  ул. Набережная Калинина, д. 17, 18, ул. Энгельса, д. 76

	2023 год

	1.
	СМР
	Дворовая территория МКД  ул. Набережная Кирова, д.7а, д. 9а.

	2.
	СМР
	Дворовая территория МКД  ул. Набережная Калинина, д. 17, 18, ул. Энгельса, д. 76

	3.
	ПСД
	Дворовая территория МКД ул. Западная, д. 41,43,45,47

	2024 год

	1.
	СМР
	Дворовая территория МКД ул. Западная, д. 41,43,45,47

	№ п./п.
	Вид работ
	Наименование территории

	2021 год

	2022 год

	1
	ПСД
	Парк "Детский" ул. Карла Маркса

	2023 год

	1
	СМР
	Парк "Детский ул. Карла Маркса

	2024 год

Предложено проголосовать за предложенный адресный перечень. Возражений не поступило.

Проголосовали:

«За»  - 8.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет
Решение: Утвердить сформированный адресный перечень для включения в программу Селижаровского муниципального округа "Формирование современной городской среды на 2021-2024 гг"
По  третьему вопросу слушали Рыбакова А.С. специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области.

Комиссии представлен чертеж с планом работ по благоустройству дворовой территории МКД по   ул. Энгельса, д. 82, 84, 86, 88, 90. в пгт Селижарово. В перечень работ вошли:

-Разборка изношенного а/б покрытия;

-Разборка бордюрного камня;

- Восстановление щебеночного основания;

- Устройство а/б покрытия проездов дворовой территории.

Предложено утвердить перечень предполагаемых работ, объемы определить по результатам проектных изысканий. Возражений не поступило.
Проголосовали:

«За»  - 8.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет
Председатель: _______________/А.Ю. Гусев/

Секретарь: __________________/А.С. Рыбаков/